[image: ]

	                                                                                                                                                DESPACHO DA MESA
						                                    APROVADA EM _______ DISCURSÃO
							                   EM _______DE ______ DE 2025
            							                     ___________________________
   								               PRESIDENTE

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 019/2025

EMENTA: Concede “ Medalha de Honra ao Mérito Docente” Professor Vicente Alexandre Alves, instituída pela Lei Municipal Nº 3.193/2025 ao Senhor ACÁSSIO LACERDA BATISTA MODESTO     e dá outras providências.

A CÂMARA DE VEREADORES DE ARARIPINA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que esta Câmara de Vereadores DECRETOU :

Art. 1º - Fica Concedido ao Senhor ACÁSSIO LACERDA BATISTA MODESTO   ,  “Medalha de Honra ao Mérito Docente “ Professor Vicente Alexandre Alves, instituída pela Lei Municipal nº 3.193 de 29 de Agosto de 2025, indicada pela Vereadora IZABEL CRISTINA SIQUEIRA DINIZ.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, marcando–se a concessão honorífica para data apropriada entre este Poder Legislativo e o homenageado
[bookmark: _GoBack]..

Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA E BIOGRAFIA EM ANEXO

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA DE MUNICIPAL DE ARARIPINA, EM 13 OUTUBRO   DE 2025.

FRANCISCO EDIVALDO ALVES
Presidente da Mesa Diretora

RAFAEL BEZERRA SAMPAIO
1º Secretário

ÂNGELA GEANNORDOLLI PEREIRA DE ALENCAR
2º Secretária

[image: ]
image1.png
«©
N
(=2}
-
|

<
=
o
14
<
14
<

-

o
(=2
-

image2.png
)

image3.png
N
-_ -, Rua Josafd Soares - 285 Q

Vila Santa Isabel
CAMARA MUNICIPAL DE

ARARIPINA fale@araripina.pe.leg.br B4

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
www.araripina.peleg.br &